ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:  67/UBND-NC

V/v báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh

và chấn chỉnh công tác kê khai

minh bạch tài sản, thu nhập năm 2018

  Châu Thành, ngày   08      tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

Thanh tra tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 375/UBND-TCD-NC ngày 09 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc chấn chỉnh công tác kê khai tài sản thu

nhập, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo kết quả như sau:

Ủy ban nhân dân Huyện đã ban hành Công văn số 4105/UBND-NC ngày 24

tháng 12 năm 2019 yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Huyện tiến hành kiểm tra,

xác minh việc kê khai tài sản, thu nhập đối với người có nghĩa vụ kê khai năm 2018 và

đối tượng bổ nhiệm, bổ nhiệm lại tại cơ quan, đơn vị và tổ chức thực hiện khắc phục

những tồn tại, hạn chế qua kiểm tra, xử lý nghiêm những sai phạm (nếu có).

Qua công tác kiểm tra, xác minh việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2018, vẫn

còn một số tồn tại, hạn chế như: Ghi không đầy đủ thông tin địa chỉ nhà ở, đất ở,

quyền sở hữu nhà, quyền sử dụng đất, số thửa, tờ bản đồ và người đứng tên; kê

khai chưa đầy đủ cột, mục theo quy định (tăng/giảm tài sản, thu nhập); không ghi

chi tiết phần tổng thu nhập trong năm; giải trình tăng giảm tài sản, thu nhập không

đúng theo hướng dẫn.

Các cơ quan, đơn vị đã thực hiện việc chấn chỉnh việc kê khai tài sản, thu

nhập năm 2018 và thực hiện việc khắc phục những tồn tại, hạn chế qua kiểm tra,

thực hiện đúng theo mẫu Phụ lục II và hướng dẫn Phụ lục III Thông tư số

08/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Tổng Thanh tra Chính phủ.

Ủy ban nhân dân Huyện tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện việc kê

khai tài sản, thu nhập trong thời gian tới đúng theo quy định.

Gửi Thanh tra Tỉnh nắm, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Thanh tra Huyện;

- LĐVP; CVNC;

- Lưu: VT, NC.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		2020-01-08T16:52:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!